
Nowa baza Toruńskich Wodociągów 

 

Toruńskie Wodociągi rozbudowują swoje zaplecze. Podpisano właśnie
umowę z firmą, która zajmie się budową nowoczesnej bazy dla wydziału
eksploatacji sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. 

Projekt nowego budynku przygotowała toruńska pracownia projektowa Domino. W
przetargu na realizację zadania wzięło udział aż 14 firm. Najniższą cenę - 15.5 mln
złotych zaproponowała firma Bud-Tech z Torunia i do sierpnia 2026 roku ma
zakończyć to zadanie. Baza zostanie zbudowana na terenie oczyszczalni ścieków, na
działce przylegającej bezpośrednio do Szosy Bydgoskiej. 

Obiekt będzie się składał z części administracyjno – biurowo – socjalnej, garażowej
oraz warsztatowej. Kubatura budynku wynosi 11 tys.m3. W ramach inwestycji
wykonany zostanie wewnętrzny układ komunikacyjny (drogi wewnętrzne, place
manewrowe, parkingi a także stanowiska do mycia pojazdów i tankowania wody),
podziemna infrastruktura techniczna oraz oświetlenie.

- Dzięki tej inwestycji całość zaplecza służb technicznych Toruńskich Wodociągów
będzie zlokalizowania w jednym miejscu, co usprawni obsługę sieci i przyspieszy
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usuwanie awarii. Szczególnie ważne są stanowiska garażowe dla nowoczesnych,
zakupionych w ostatnich latach przez spółkę specjalistycznych samochodów do
czyszczenia kanalizacji. Będą też dobrze wyposażone stanowiska warsztatowe do
obsługi samochodów spółki – wyjaśnia Władysław Majewski, prezes Toruńskich
Wodociągów i podkreśla, że w obiekcie zostaną zastosowane najnowsze
rozwiązania techniczne. - Część zasilania energetycznego pochodzić będzie z paneli
fotowoltaicznych, a pozostała część energii elektrycznej i ciepła popłynie ze stacji
agregatów na biogaz zlokalizowanej na terenie oczyszczalni. 

Warto dodać, że ta stacja a także cały węzeł gospodarki biogazowej są obecnie
modernizowane w ramach innego, dużego kontraktu. W efekcie tych działań, już pod
koniec 2025 roku, prawie całość ogromnego zapotrzebowania oczyszczalni na
energię elektryczną będzie realizowana z własnego źródła, czyli biogazu. Pozwoli to
spółce na ogromne oszczędności w kosztach energii a w efekcie niezwykle
wspomoże wysiłki spółki na rzecz utrzymania w Toruniu jednych z najniższych w
Polsce cen wody i ścieków.  

Zarówno budowa nowoczesnej bazy zaplecza technicznego, jak i realizowana
jednocześnie rozbudowa gospodarki biogazowej i energetycznej mają umocnić
pozycję Toruńskich Wodociągów jako jednej z najbardziej nowoczesnych spółek w tej
branży i mają pomóc w coraz bardziej efektywnym i sprawnym realizowaniu usług
dla mieszkańców Torunia i sąsiednich gmin.

Zobacz wizualizacje nowego budynku:
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